
M
E

T
R

O
P

O
L 
čt

e 
v 

kr
aj

i 1
00

 0
00

 č
te

ná
řů

 • 
na

vš
tiv

te
 z

pr
av

od
aj

sk
ý 

po
rtá

l w
w

w
.t

yd
en

ik
y.

cz

ro
zh

ov
or

inzerce

ČÍSLO 10 • ROČNÍK III • 4. ČERVNA 2010ÚSTECKÝ KRAJ

Klinika CLT, spol. s r. o., Císařské lázně, Laubeho náměstí 2, 415 01 Teplice, e-mail: klinika@lazneteplice.cz, tel.: +420 417 977 800, fax: +420 417 977 888Klinika Cwww.klinikaclt.cz

CLT
KLINIKA CLT,

spol. s r. o. Plastická chirurgie ●
Laserové cetrum ●

Celkové vyšetření - screening ●
Kosmetické studio Babor, manikúra, pedikúra ●

Váš partner ve zdraví a kráse
Náš tým odborných lékařů, zdravotních sester a kvalifi kovaných

kosmetiček je tu pro Vás již více než 10 let. Díky našim komplexním
službám můžeme být i Vaším celoživotním partnerem ve zdraví a kráse.

Primátor Kubera:Primátor Kubera:
Prohlašuji 856. lázeňskouProhlašuji 856. lázeňskou

sezónu za zahájenousezónu za zahájenou

Text: Metropol, foto: Jiří Severský

Jen dozněly ozvěny Anifestu a Teplice znovu otevírají náruč hostům z Čech i ze za-
hraničí. O tomto víkendu bude totiž slavnostně zahájena lázeňská sezóna. Tím, 
kdo ji za zahájenou prohlásí, bude tradičně primátor Jaroslav Kubera.

 Kolikátou lázeňskou sezónu jako pri-
mátor zahajujete a čím bude výjimeč-
ná?
Letos zahájíme 856. lázeňskou sezó-
nu. Tradici město obnovilo v roce 
1995, letos tedy slavíme již pošest-
nácté. 

 Co městu, jeho obyvatelům 
i hostům přejete?
Pěkné počasí a dobrou zábavu. 

 Která zastavení návštěvníkům 
lázeňského města doporučujete 
a proč? 
Chystám se na koncert Olympicu 

a určitě nevynechám oddechovou scénu na 
nádvoří teplického zámku. Mimořádným 
zážitkem bude jako každoročně sobotní 
ohňostroj. Začíná přesně ve 22.22 hodin. 
Během dvou dnů vystoupí v Teplicích na 
50 hudebníků, kapel a souborů. Věřím, že 
z bohaté nabídky si každý vybere. 

 Co se za uplynulý rok v Teplicích změ-
nilo a na co jste pyšný?
Teplice jsou zase o něco krásnější. Díky 
Tepličanům přibylo nově opravených do-
mů, za což jim patří můj dík. 

Jaroslav Kubera
• věk: 63 let, primátorem Teplic je od roku 1994 (do roku 2001 starostou),
senátorem od roku 2000, nyní je předsedou Ústavně-právního výboru Senátu 
PČR • rodinný stav: ženatý, dvě dcery, vnuk • koníčky: politika, zahrada, tenis, 
lyžování, četba •oblíbený autor: z českých například Bohumil Hrabal, Vladimír 
Páral, z cizích Roald Dahl, Phil Laut • životní krédo: Kupředu, ale opatrně. 



 Josefa Suka, 1388/18, otevřeno denně s výjim
kou pondělí od 9.00 do 18.00 hodin. 

w
w

w
.botanickateplice.cz

BOTANICKÁ ZAHRADA 
TEPLICE

Lá
zn
ě 

Te
pl

ic
e 

v 
Če

ch
ác

h
02 Severočeský Metropol mapuje události regionu | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji

in
ze

rc
e

 Řada hostů přichází i přijíždí na 
slavnostní zahájení lázeňské se-
zóny opakovaně. Můžete stručně 
zhodnotit uplynulý rok z pohledu 
ekonomiky?
I přes potíže loňského roku jsme se 
z pohledu ekonomiky s úkoly vy-
rovnali a dosáhli jsme dobrého hos-
podářského výsledku, tzn. zisku, 
nemáme dluhy a téměř 20 mil. Kč 
jsme investovali. Stejně jako přichá-
zí řada návštěvníků od roku 1995 na 
slavnostní zahájení lázeňské sezóny 
opakovaně, tak řada hostů opako-
vaně přijíždí do našich lázní. V roce 
2009 to bylo z celkového počtu téměř 
12 000 hostů zhruba 40% s opakova-
ným pobytem. V některých přípa-
dech je přízeň klientů našim lázním 
opravdu až obdivuhodná.

 Jakými novinkami se mohou láz-
ně pochlubit v oblasti léčebných 
a investičních procesů?
V roce 2009 jsme otevřeli dvě nová Ori-
ent SPA Center, a to nejprve v Lázeň-
ském domě Beethoven a poté v Císař-
ských lázních. Můžeme říct, že to byl 
úspěšný projekt, který klienty oslovil 
a obohatil nabídku našich služeb. Řa-
du hostů si také získal nový Café Re-
staurant Sissi v Kamenných lázních, 
kde na vás čeká pravý vídeňský řízek 
a řada dalších specialit. Také bych rád 
pozval gurmány na tématicky zamě-
řené akce v Restauraci Beethoven. 
Zatím úspěšně proběhl Týden italské 
kuchyně, Velikonoční speciální nabíd-
ka, Chřestové speciality a další akce se 
připravují. A pro milovníky tance, a to 

nejen z řad lázeňských hostů, pořádá-
me třikrát v týdnu oblíbené taneční 
večery ve společenském sále Lázeň-
ského domu Beethoven. 
V loňském roce jsme investovali, jak 
jsem již řekl cca 20 milionů korun. 
Nejrozsáhlejší akcí byla modernizace 
pokojů v Císařských lázních a moder-
nizace balneoprovozu v Kamenných 
lázních. Úpravy se týkaly také vybra-
ných prostor v Nových lázních a po-
čátkem letošního roku jsme moderni-
zovali 70 pokojů v Lázeňském domě 
Beethoven. Vybudována byla nová 
Zimní zahrada rovněž v Lázeňském 
domě Beethoven. Akce byly zaměřeny 
především na zvýšení komfortu na-
šich klientů. Některé změny měly vliv 
i na zlepšení pracovního prostředí za-
městnanců, což je také pozitivní.

 Z čeho máte vy osobně největší 
radost?
Největší radost mám z toho, že se 
nám podařilo právě v ekonomickou 
krizí zatíženém roce vrátit lázně do 
zisku a i letošní hospodářský výsle-
dek kopíruje plán. V letošním roce 
chceme proinvestovat dalších 11 
milionů korun. Část akcí jsme samo-
zřejmě zrealizovali dle investičního 
plánu již v 1. čtvrtletí roku 2010.

 Které významné osobnosti v minu-
lé sezóně teplické lázně navštívily?
Naší tváří zůstává populární herečka 
a moderátorka Tereza Kostková, kte-
rá u nás našla, co hledala i se členy 
své rodiny. Svou návštěvou nás potě-
šil i jeden z jejích seriálových kolegů 
Martin Písařík. V neposlední řadě je 

třeba jmenovat fotbalovou legendu 
- severočeského rodáka Josefa Maso-
pusta. Opakovaně využívá naše služ-
by další legenda, tentokrát populární 
hudby, Václav Neckář, a řada dalších, 
kteří si medializaci nepřejí.

 Uděláte si čas k relaxaci v někte-
rém z lázeňských domů a co mů-
žete vytíženým manažerům fi rem 
doporučit?
Vytíženým manažerům skutečně mo-
hu doporučit krátkodobý lázeňský po-
byt, který by měli opakovat i vícekrát 
ročně. K tomu jsou vhodné víkendové 
a prodloužené víkendové pobyty, dále 
pak například pobyty typu „Detoxi-
kační týden“ apod. Pro náročnější kli-
enty máme připraven „Léčebný pobyt 
Exklusive“ v Císařských lázních, který 
je pro maximální efekt léčby spojen 
s laboratorním screeningem. Klienti 
jsou ubytovaní v rekonstruovaných 
pokojích, které mají nové TV, inter-
netové připojení, nábytek na míru, 
prostě zde hosté najdou maximální 
komfort ubytování.
Dalším produktem, který je zajímavý 
hlavně pro ženy, je pobyt „Weekend 
Exklusive Beauty“, kde je kombino-
vána sofi stikovaná lázeňská péče 
s prvotřídním kosmetickým ošetře-
ním na Klinice CLT. V rámci pobytu 
může klient každý den využívat ter-
mální bazén, fi tness a novou kardio-
zónu. Osobně využívám služeb lázní 
rád, zejména když je to potřeba, a to 
samozřejmě mohu doporučit všem.

V soutěži Sodexo Zaměstnavatel regi-
onu roku 2010 obsadila sklárna, která 
patří  v Ústeckém kraji k významným 
zaměstnavatelům, druhé místo. Me-
tu nejvyšší ovšem vybojovala v Ceně 
personalistů. V této kategorii vybí-
rají personální ředitelé Ústeckého, 
Libereckého, Pardubického a Králo-
véhradeckého kraje nejlepší HR pro-
jekt, kde tentokrát zvítězil právě ten 
z AGC s názvem „Ochrana a podpora 
zdraví zaměstnanců – pracovní zátěž 
v horkých provozech“.
S  prestižním hodnocením tak odjíž-
děl z Liberce Manažer lidských zdrojů 
AGC Flat Glass Czech PaedDr. Libor Se-
hnal. Nejenže se ocitl v pětičlenné no-

minaci vybrané odbornou porotou na 
nejvýznamnější osobnost HR a perso-
nalistiky výše jmenovaných regionů, 
ale nakonec jí byl v hlasování všech 
účastníků vyhlášení Sodexo Zaměst-
navatele regionu 2010 jako nejlepší 
zvolen. (maxa) 

Do teplických lázní se klienti rádi vracejí
Slavnostní zahájení lázeňské sezóny bývá pro akciovou společnost Lázně Teplice v Čechách také příležitostí zhodnotit uply-
nulé období z pohledu ekonomiky a novinek. Povolanou osobou je v tomto směru její generální ředitel MUDr. Karel Weigl. 

Text: Metropol, foto: Jan Tůma

Dvojnásobný úspěch AGC
Teplice | Významného úspěchu dosáhli v rámci vyhlašování 7. ročníku So-
dexo Zaměstnavatele regionu 2010 v Liberci tepličtí skláři. Bodovala nejen 
samotná akciová společnost AGC Flat Glass Czech, ale také Manažer lidských 
zdrojů PaedDr. Libor Sehnal.

 Josefa Suka, 1388/18, otevřeno denně s výjimkou pondělí od 9.00 do 18.00 hodin. www.botanickateplice.czBOTANICKÁ ZAHRADA TEPLICE

Oáza kultivovaného klidu uprostřed městaOáza kultivovaného klidu uprostřed města

Třicet dní pro prevenci a léčbu CMP
Teplice | Dnem otevřených dveří 
pro veřejnost na neurologickém od-
dělení teplické nemocnice, který se 
uskutečnil 27. května, byl v ústec-
kém regionu zakončen celostátní 
projekt „30 dnů pro prevenci a léč-
bu cévních mozkových příhod.“  

Reprezentant Roman Musil se zúčastnil Dne otevřených dveří v teplické nemocnici.

Neurologické oddělení Nemocnice 
Teplice letos nabídlo Tepličanům mi-
mořádně bohatý a zajímavý program. 
Tradičně byl největší zájem o vyšetření 
rizikových faktorů  - měření glykémie 
nebo hladiny cholesterolu v krvi a ta-
ké o ultrazvukové vyšetření krkavic 
a mozkových tepen u pacientů se zvý-
šeným rizikem vzniku nedokrevnosti 
mozku.  
Velké pozornosti se těšily také odborné 
přednášky například „Prevence a léčba 
mozkových příhod“ vedoucí lékařky 
MS centra Marty Vachové, přednáška  

primáře radiologického oddělení Masa-
rykovy nemocnice Milouše Dernera ne-
bo primáře neurochirurgického oddělení  
Masarykovy nemocnice Ústí nad Labem 
Martina Sameše „Úloha neurochirurga 
při léčbě CMP“.
Zájem veřejnosti o akce neurologic-
kého oddělení teplické nemocnice 

zaměřené na prevenci a léčbu moz-
kových příhod se každým rokem 
zvyšuje. Jejich cílem je informovat 
o důležitosti včasného rozpoznání 
příznaků nemoci a rychlé pomoci 
a zajištění léčby při CMP, ale i o sni-
žování rizikových faktorů a předchá-
zení nemoci.  (pet, sev)
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 Jaká je výchozí skutečnost očima 
akcionářů?
Teplické lázně v současné době poklá-
dáme za společnost, která má nasta-
veny všechny systémy tak, aby mohla 
produkovat zisk. Faktem je, že tento 
způsob podnikání je velmi citlivý na 
jakékoliv sociální či ekonomické vý-
kyvy ve společnosti a každá krize se 
ihned projeví ve výsledcích. Není to 
samozřejmě problém jenom teplických 
lázní, toto platí obecně. Měl jsem v po-
slední době možnost mluvit s předsta-
viteli i jiných lázní a ty poznatky jsou 
stejné. Asi je třeba podtrhnout, že 
zejména vliv poslední fi nanční krize 
byl významný a překvapivě se pokles 
odehrál zejména v návštěvnosti cizin-
ců, zatímco počet českých pojištěnců 
stoupal. Z ekonomického pohledu měly 
teplické lázně v loňském roce dobrý vý-
sledek, o to těžší bude letošní rok, kdy 
krizové jevy pokračují.

 Prozradíte krátkodobou a středně-
dobou strategii dalšího rozvoje?
Strategií teplických lázní je především 
nabízet léčivé účinky vody, která je oje-
dinělá a funguje již přes tisíc let. Nikoliv 
zbytečně je naše motto nejstarší, ale 
nejmodernější lázně ve střední Evropě. 
Teplické lázně nechtějí soutěžit v tak 
zvané kategorii „welness“, protože to 
může celkem s úspěchem provozovat 
i leckterý hotel. Naší zbraní je léčivá 
voda a především vysoká kvalifi kace 
našich pracovníků. Při hodnocení lázeň-
ských pobytů našimi klienty vždy byla 
zdůrazňována vynikající kvalita lékař-
ské péče. Nakonec měřítkem práce mů-
že například být  i to, že po absolvování 
lázeňského pobytu potřebuje klient 
daleko méně léčení a především léků 
a pak je to zajímavé i pro pojišťovny.

RADOST SVÁDÍ 
ČÍSLY.

Auto Grál s.r.o.
Autorizovaný prodej
a servis BMW Group
Přístavní 837/85
400 07 Ústí nad Labem
Tel.: 475 201 527
www.autogral.cz
*Nabídka platí do vyprodání zásob. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní. 
Kombinovaná spotřeba paliva a emise CO2 BMW 318d: 4,5 l/100 km, 119 g/km.

Radost z jízdy

BMW řady 3

www.autogral.cz

RADOST JE BMW 318d
OD 549 000 KČ BEZ DPH.*

Naší zbraní je léčivá voda
a vysoká kvalifi kace pracovníků
Teplickým lázním se vrací kredit, 
který ztratily mezi šedesátými 
až osmdesátými lety uplynulého 
století vinou životního prostředí, 
zasaženého těžbou uhlí a chemic-
kým průmyslem. Co všechno je 
ještě zapotřebí udělat pro to, aby 
se vrátily k přezdívce „malá Pa-
říž“, kterou se v minulosti hono-
sily? O tom jsme hovořili s před-
sedou dozorčí rady akciové spo-
lečnosti Lázně Teplice v Čechách 
Dr. Ing. Štěpánem Popovičem, CSc. 

Text: Metropol, foto: archiv

 Co by se ještě mohlo zlepšit v kaž-
dodenních procesech a co z dlouho-
dobějšího úhlu pohledu?
Vždy je co zlepšovat. My v zásadě roz-
dělujeme lázeňský pobyt na tři části – 
léčení, ubytování, stravování. O léčení 
jsem se zmínil v předešlé odpovědi. 
Pokud se týče ubytování, provádíme 
kontinuální rekonstrukci pokojů, zde 
nás čeká ještě hodně práce. Je to zce-
la závislé na zdrojích, které vytvoříme. 
S oblibou říkám našim spoluzaměst-
nancům, že teplické lázně jsou klasic-
kou akciovou společností bez jakékoliv 
státní účasti, to znamená, že peníze 
nám nedá ani stát, ani kraj, ani město, 
ty si prostě musíme vydělat a výdělek 
použít pro odměňování a další rozvoj. 
Faktem je, že už více než 15 let větši-
noví akcionáři nepožadovali výplatu 
dividend a veškerý zisk jde na rozvoj 
lázní a také, a to považuji za velmi dů-
ležité – na udržení pracovních míst. 
Stravování je samostatnou kapitolou, 
tady se klasicky potvrzuje, že se nelze 
zavděčit všem, ale v hodnoceních na-
šich klientů je stravování hodnoceno 
převážně kladně. Zmínil jsem také vy-

sokou kvalifi kaci našich lidí, ale i tady 
je prostor pro zlepšování, zejména 
z hlediska jazykové vybavenosti – a je 
třeba připomenout, že naši zahraniční 
klienti mluví převážně anglicky, ně-
mecky a rusky – a dále jde o neustálé 
zdokonalování toho, čemu říkáme pro-
klientské chování. My dáváme nemalé 
prostředky do marketingu, ale obecně 
lze říci, že nejlepší reklama a reference 
jsou spokojení zákazníci.

 Na jakou klientelu by se měly lázně 
především zaměřit?
Tato otázka je pro mne velmi těžká. 
Určitě stojíme o všechny typy klientů 
a ke všem se chováme stejně. Pro nás 
je důležité, jak se bude chovat stát v té-
to oblasti, protože nevíme, jestli právě 
komplexní lázeňská péče nebude více 
regulována. Bylo by to samozřejmě 
krátkozraké, protože prevence chorob 
je více než důležitá, ale tohle bude 
jasné politické rozhodnutí, které lázně 
neovlivní. Pak bude pro nás důležitá 
samoplátecká klientela, tedy lidé, kteří 
si uvědomí cenu svého zdraví a formou 
lázeňské péče jsou ochotni do něho 
investovat. Nakonec i zaměstnavatelé 

stojí především o zdravé zaměstnance. 
Vzniká ale i početná skupina lidí, kteří 
ukončili aktivní pracovní činnost, ale 
chtějí ještě plnohodnotně žít a stara-
jí se o své zdraví. Zdá se, že poslední 
vývoj naše odhady potvrzuje, protože 
počet samoplátců se zvyšuje. 

 V čem se Teplice, podle vašeho mí-
nění, mohou lišit od ostatních léčeb-
ných zařízení ve střední Evropě?
Teplice by, podle mého názoru, měly 
navázat na dlouhou historii a tradici, 
kdy se zde setkávali a léčili významní 
lidé z celé Evropy. Nejsem naivní, abych 
věřil, že mávnutím čarovného proutku 
zmizí veškeré škody, které zde devasto-
valy životní prostředí, ale byl bych rád, 
kdyby se Teplice opět staly slavným 
lázeňským městem. Určitě tady bude 
i v budoucnu skvělá léčebná voda, bu-
dou tady vždy lidé, kteří vědí, jak ji vyu-
žít, jenom je třeba, aby i město více na-
bývalo spíše lázeňský, než průmyslový 
charakter. Chtěl bych slíbit, že zaměst-
nanci teplických lázní udělají vše pro 
to, aby lázně byly znovu vnímány jako 
oáza zdraví, pohody, možná i štěstí.

METROPOL            
se ptá

MUDr. Moniky Ješinové 
z Kliniky CLT 

 Co přesně zahrnuje Váš obor – ko-
rektivní a estetická dermatologie?
Korektivní a estetická dermatologie 
je součástí oboru dermatovenero-
logie. Zaměřuje se na diagnostiku, 
léčbu a prevenci vzhledových vad 
kůže, vrozených a získaných, včetně 
projevů stárnutí kůže. Zabývá se též 
nádory kůže a podkoží a dalšími kož-
ními chorobami a stavy, při jejichž 
léčbě využíváme terapeutické po-
stupy korektivní dermatologie, a to 
jak chirurgické tak nechirurgické.

 Jak souvisí péče o tělo s duševní 
pohodou?
Tato otázka, která je dnes velmi 
diskutována, má své opodstatnění. 
Člověk svému vzhledu přikládá vel-
ký význam a tato tendence se zdá 
být vzestupná. Ten, kdo je spokoje-
ný a vyrovnaný, zákonitě ovlivňuje 
svým chováním pozitivně i své okolí. 
A právě korektivně dermatologické 
léčebné zákroky mají především 
psychoterapeutický význam, zlep-
šují vzhled a upevňují sebevědomí. 
Na druhou stranu je třeba říci, že 
lidé v dnešní době jakoby zapomí-
nali umět stárnout. Snaha být svým 
vzhledem  krásnější je sice „in“, ale 
není často, bohužel, následována 
krásou ducha. Mít v určitém věku 
vrásky je „kronikou“ našeho živo-
ta. I podle nich poznáme, kdo se 
rád a často směje a kdo se naopak 
trápí. Tady platí pravdivé rčení, bez 
zdravého organizmu nemůže krása 
existovat. 

 Zkusme konkrétní příklad – 
vážím si svého zdraví a vzhledu 
a jsem připravena do nich investo-
vat. Co doporučujete?
Klinika CLT nabízí svým klientům od-
borné výkony, které řeší nejrůznější 
estetické problémy spojené se stár-
nutím pleti, jako například chemic-
ký peeling, aplikace implantačních 
materiálů, metody estetické chirur-
gie. Dále provádíme odstraňování 
nežádoucího ochlupení, rozšířených 
žilek, vyšetření pigmentových lézí 
dermatoskopem a jejich odstranění 
chirurgickou excizí včetně histolo-
gického vyšetření, laserové odstra-
nění drobných kožních útvarů jako 
jsou bradavice, fi bromy, seborrhoic-
ké keratózy, odstraňování tetováží. 
Zabýváme se i problematikou akné, 
jeho léčbou a řešením následků. 
V neposlední řadě poskytujeme po-
radenství a léčbu pro choroby vlasů 
a nehtů. (met)
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eTeplice - město bohatých tradic lázeňství,
sklářské výroby, kultury a sportu...

...má co nabídnout svým občanům i hostům

Silniční a odtahová služba

Tyršova 95, 417 03 Dubí 3

Tel.: 602 287 065
www.odtahteplice.czwww.
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www.salon-moravec.cz 

::  Couture Atelier
Nám. Svobody 40
Teplice  602 431 573

::  od srpna 2010
také půjčovna
společenských
a maturitních šatů

AKCE LÁZEŇSKÁ SEZONA OD 5.6.2010 1+1 ZDARMA

INFRA
STUDIO

VALENTÍNSKÁ 241/5, NOVOSEDLICE
tel. na objednání: 607 903 467
e-mail: masazesedlacek@seznam.cz

masážní salón

● LÁVOVÉ KAMENY

● LYMFATICKÉ

● AROMATERAPEUTICKÉ

● MEDOVÉ

● SPORTOVNÍ

● ZDRAVOTNÍ

● INFRA SAUNA www.infrastudio.cz

Nově kování WINKHAUS a Roto NT, profi lový systém Gealan

Zajistíme dotace z vládního programuZajistíme dotace z vládního programu
Zelená úsporámZelená úsporám

Masarykova 2462/55, 415 01 Teplice,
tel./fax: 417 530 382,

e-mail: teplice@geusokna.cz, 

ofififififififififififififififififififififififififififififififififififififififififififififififi    lový systém Gealanvý systém Go lový systém Gealafifififififififififififififififififififififififififilový systém Gealanalaém Geo o s s G a asystém Ge

www.geusokna.cz

www.KUCHYNSKE-STUDIO.cz

Teplice, U nádraží 19, tel.: 731 533 390 www.kuchynske-studio.cztel.: 731 533 390 www.kuchynske-studio.czTeplic , cTeplice

-25%

Sportovní hala Teplice

Regionální muzeum Teplice
Stadion Na Stínadlech

Ptačí schody

Děkanský kostel sv. Jana Křtitele, Kostel sv. Alžběty v Šanově, Kostel sv. Bartoloměje

Hvězdárna
a planetárium

Botanická zahrada 
Teplice

Doubravská hora

Dům kultury Teplice

Krušnohorské divadlo

Zámecká zahrada

Dětská hřiště

R i ál í T li
í dl ch

Dů k lt T li

Do b ká h
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Zdaleka nejhoršími dluhy jsou ty morální (Vergilius) bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na plážový slunečník se může těšit Jaroslava Hronková 
z Krupky.  Pro úspěšného vylosovaného luštitele dnešní křížovky máme připravený poukaz – Menu Sissi + Menu Franz Josef do Café Restaurant Sissi v hodnotě 
380 Kč. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: METROPOL MANAGEMENT, Masarykova 460/11, 415 01 Teplice, nebo redakce@tydeniky.cz (napište telefonní 
spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 11. června 2010. 

Tlakový 
rozprašovač 

tekutiny

Ohlazo-
vaná

Slanisko 
lesní
zvěře

Značka 
abvoltu

Asijská 
velmoc

Plynný 
uhlovodík

Neteře
Opotře-
bovat
jízdou

Pst Kravička
Druh
kávy

Běloveská 
kyselka

Zkratka 
severo-
východu

Avšak

Slisovanost
Hlubší
talířek

Odpad

Schopnost

Koroze

Tumáte

Český
malíř 

(Václav)

Pastviny
Protože

Skvrnka

Název 
hlásky N

Způsobit 
trauma

Hostince
pro řidiče

Emílie

Jachetní 
třída

Nová tkáň 
zlomeniny

Klasický 
francouzský 

prozaik

Prohlubeň
Bylina

s růžovými 
květy

Obraz
nahé
ženy

 Sibiřská 
 řeka

Tramín 
anebo 
sekt

Jméno
psice

Uganďan

Ploška
křídla
letadla

Někdo 
(knižně)

Chemická 
značka 
vápníku

Oním 
směrem 
(knižně)

Druh 
mechu

Hostiny

NAPOVÍME:
Aka, Abt, st, 
Ačol, arse, 
FD, Ra, tor.

Střešní
krytina

z otýpky 
slámy

Snížení
ceny

Části 
molekuly

Uježděná 
část
cesty

Anglicky 
„korek“

Solmizační 
slabika

Vzdálené Kočovník

Osada
u Toužimi

Německy 
„opat“

Opuchlina

Heyerdah-
lův člun

Pobídka
k jídlu

Nepřízvuč-
ná stopa
ve verši

Himálajská 
horská 
krajina

Včelí domek

Spot

Lidová
škola
(zkr.)

Roucho

Popěvek

Existovat
Silné

provazy

Temnoty
Obyvatelky

Pobaltí
Symbol

lásky

2

1

     

4

3

Beran 21. 3. - 20. 4.
Jedině díky vašemu řečnic-

kému nadání a síle sugesce se v brzké 
době dostanete k větším penězům, což 
vám umožní zrealizovat další projek-
ty. Vaše fi nanční situace se bude zlep-
šovat, citově nic moc. 

Býk 21. 4. - 21. 5.
Představa, že když dopřejete 

sobě i partnerovi dostatek volnosti, 
dosáhnete tak ideálního vztahu, je dě-
tinská pošetilost. Nikdy to mezi vámi 
nebude klapat, protože příliš volnosti 
lásce vůbec nesvědčí.

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Pokud si najednou neumíte 

poradit se životem a nevíte kudy kam, 
přečtěte si Zenové příběhy Henriho Bru-
nela. Najdete v nich humor, absurditu, 
provokaci, ale i soucit, poezii a něhu. 
Inspirujte se.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Neignorujte - byť jen nená-

padné - příznaky zdravotních potíží. 
Jste stále příliš zaneprázdněni prací 
a péčí o své blízké, ale sebe máte sklon 
zanedbávat. Nepodceňujte zdánlivé 
maličkosti a jděte k lékaři.

Lev 23. 7. - 23. 8.
Rádi žertujete na úkor jiných, 

ale pokud začnou žerty směřovat na 
vaši adresu, hned se cítíte dotčení. 
Chce to víc nadhledu a velkorysosti, 
umět přijmout žert je projevem našich 
schopností.

Panna 24. 8. - 23. 9.
Pokud jste se právě dostali do 

situace, že vám všechno přerůstá přes 
hlavu a ztrácíte řád, pořiďte si kočku. 
Jedině od kočky se naučíte, jak se má 
správně žít. Neberte ale všechny její 
zvyky do důsledku.

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Nesvěřujte každému na potká-

ní, kdykoliv se nepohodnete se svými 
milými a neházejte na ně hned špínu. 
Víte dobře, že se udobříte, ale to, co jste 
na ně ve vzteku řekli, už se bohužel 
zpátky vzít nedá.

Štír 24. 10. - 22. 11.
Začněte cvičit pranájámu. 

Jste stále velmi zaťatí a příliš se na 
každou věc soustřeďujete, až občas 
zapomenete dýchat. Jóga vás uvolní 
a zlepší vám náladu. Pomůže krotit 
i vaši neovladatelnou žárlivost.

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Máte mnoho zájmů a nejste 

schopni věnovat se něčemu trvaleji. 
Už je na čase, abyste si uvědomili, co 
je pro vás důležité a začali přemýšlet 
realističtěji. Mohlo by se vám stát, že 
svůj talent promarníte.  

Kozoroh 22. 12. - 20. 1.
Čeká vás výjimečný zážitek, 

který vás obohatí na celý život. Bude 
patřit do sféry duchovních hodnot, 
o to víc bude intenzivnější a působi-
vější. Nechejte se jím unášet a otevře-
te své smysly jeho účinku.

Vodnář 21. 1. - 19. 2.
V poslední době máte pocit, že 

vás všechno příliš svazuje a dusí. Není to 
jenom omezování svobody v zaměstnání 
a rodině, ale i vy sami jste si občas svými 
vězniteli. Zkuste na čas změnit prostředí.

Ryby 20. 2. - 20. 3.
Často berete věci i sebe příliš 

vážně, a to vám neprospívá. Je potře-
ba odlehčit pohled na svět a starosti si 
tolik nepřipouštět. Stejně se všechno 
děje tak, jak je určeno, a nemá cenu 
se tím trápit.     

METROPOL 
horoskop

Připravila: Žofi e Mašková

První banka, která za vedení 
účtu platí Vám! 

 Nemusíte platit žádné paušální poplatky
 Naopak, každý měsíc získáte bonus
  Stačí eKonto aktivně využívat

Přijďte na pobočky Raiffeisenbank a. s.
Teplice, 28. října 7, tel.: 417 816 061 
Teplice, Masarykova 14, tel.: 417 534 710
Ústí nad Labem, Pařížská 20, tel.: 475 237 111 
Ústí nad Labem, OC Forum, Bílinská 3490/6, tel.: 474 434 533

www.rb.cz   infolinka 800 900 900

www.lazneteplice.cz

ANIFEST 2010 v číslech 

Teplice | Devátý ročník mezinárodní-
ho festivalu animovaných fi lmů Ani-
Fest 2010 v Teplicích v neděli 23. květ-
na skončil. Jeho ústředním motivem 
byl Karel Zeman, kterého připomněla 
nejen dvoudenní mezinárodní konfe-
rence „Karel Zeman – kino zázraků“, 
ale i kompletní retrospektiva a dal-
ší programy. AniFest 2010 - to bylo
5 dnů nabitých animací a dlouhou řa-
dou vřelých osobních setkání. Hlavní 
mezinárodní osobností festivalu byl 
legendární italský tvůrce animované 
tvorby Bruno Bozzetto.
Uskutečnilo se:
• 10 soutěžních kategorií • 1315 fi l-
mů přihlášených do mezinárodních 
soutěží • z 56 zemí světa • 158 fi lmů 
vybraných do mezinárodních soutě-
ží • nejpočetněji zastoupena Francie 
(127 přihlášených, 32 vybraných) • 33 
celovečerních snímků • 30 fi lmů v sou-
vislosti s Karlem Zemanem • 46 fi lmo-
vých sekcí • 29 přednášek, 22 dalších 
nefi lmových programů • celkem 170 
festivalových akcí, v průměru 100 
diváků na 1 akci • 15 porotců včetně 
čestné prezidentky, 5 teplických dětí 
v porotě • 9 projekčních míst, celkem 
13 lokací • akreditovalo se 300 fi lmo-
vých profesionálů • Celkem bylo pro-
mítnuto více než 543 fi lmů
Na festival se akreditovalo 1 800 hos-
tů, představení navštívilo bezmála 
5 500 diváků.

Cenu v kategorii Celovečerní fi lm zís-
kal režisér Jiří Barta (ČR) za snímek 
Na půdě aneb kdo má dneska naro-
zeniny? 
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prodej bytů do osobního vlastnictvíprodej bytů do osobního vlastnictví

tel.: 602 134 244

 s balkónem, dvoupatrové byty
 uzavřené parkoviště s kamerou
  použité kvalitní materiály,
dveře i schodiště masiv dub,
koupelny moderní design
 výtah
 atraktivní lokalita „Zámecká zahrada“a

 Vezměme to pěkně popořádku. Jaké nad-
standardy má zařízení navíc od počáteční-
ho stavu na sklonku roku 2007?
Na počátku léta 2009 se nám podařilo slav-
nostně otevřít zcela nové venkovní sportoviš-
tě, které vyšlo vstříc především sportovcům 
hrajícím závodně i rekreačně volejbal. Jedná 
se o dva kurty pro plážový volejbal. Při slav-
nostním zahájení se díky panu primátoro-
vi Kuberovi podařilo zajistit exhibiční zápas 
našich špičkových plážových tenistů. Tento 
mladý sport tak nadchl přítomné sportovce, 
že již od druhého dne se tento nový sport na 
kurtech zabydlel. Díky několika nadšencům 
z občanského sdružení V.O.S.A, zejména pa-
ní Ladě Mádlíkové, se podařilo zorganizovat 
několik úspěšných turnajů v plážovém teni-
se a pro letošní rok nám byl dokonce přidělen 
jeden ze čtyř prestižních turnajů, jehož vý-
sledky budou započítávány do celkového po-
řadí českého poháru. Bez nadsázky lze říci, 
že plážový tenis se stal rovnocenným „part-
nerem“ plážovému volejbalu, pro který byly 
kurty původně stavěny.

 Během provozu došlo také k určité zásad-
ní změně ve využití „zrcadlového sálu“. Ja-
ký jste k tomu měli důvod?
Hlavním důvodem byla snaha výrazně zvýšit 
využití tohoto atraktivního prostoru, a to bo-
hužel nebylo možné při stávající spolupráci 
se studiem Aerofi t, který měl omezenou ka-
pacitu cvičitelek a i jejich častá absence tuto 
situaci ještě zhoršovala.  V polovině loňského 
roku bylo vypsáno výběrové řízení, ze které-
ho vyšel vítězně Mgr.Pavel Novák (Dům plný 
pohybu), který již v září 2009 dal do provozu 
velmi slušně vybavené fi tness centrum. To-
to centrum je z větší části vybaveno novými 
stroji na kondiční posilování a sadou strojů 

Ke zdravému životnímu stylu patří pravidelný pohyb
Zhruba půldruhého roku provozu má za sebou víceúčelová Sportovní hala Teplice. K zá-
kladnímu vybavení postupně přibyla řada novinek a další se chystají. Jaké budou? Na 
to se Metropol zeptal ředitele haly Ing. Jaroslava Turka.

Text: Metropol, foto: archiv

K2 pro dnes velmi oblíbený Indoor Walking. 
Přeměnit zrcadlový sál v posilovnu se ukáza-
lo jako velmi správný krok, protože počet cvi-
čenců se nejen zněkolikanásobil, ale zároveň 
došlo k celodennímu plynulému využití toho-
to prostoru, protože první cvičenci přicházejí 
již před sedmou hodinou ráno a poslední od-
cházejí mezi devátou a desátou večer. Nová 
posilovna poskytuje široké veřejnosti velmi 
kvalitní sportovní zázemí a současně je i pro 
halu ekonomicky zajímavá.

 Zázemí tady našel úspěšný tým Balticfl o-
ry Teplice. Kterým celkům ještě poskytuje-
te pravidelně prostor?
Mezi stálé a pravidelné uživatele haly mu-
síme stejně jako Balticfloru Teplice počí-
tat i Basketbalový klub Teplice a volejbalis-
ty hrající svou soutěž pod hlavičkou občan-
ského sdružení V.O.S.A. Své turnaje v ha-
le organizuje v různých sportech Asociace 
školských sportovních klubů, dále dům dětí 
a mládeže, Junior klub Teplice, volejbalový 
klub Šanov a řada dalších organizací. Sou-
těže evropského významu (včetně mistrov-
ství Evropy kadetů) pořádá v naší hale Čes-
ký svaz juda ve spolupráci se sportovním 
klubem PRO SPORT Teplice. Mezi pravidel-
né klienty haly lze zařadit i střední školy 
jako například gymnázium Teplice, střed-
ní školu obchodu a služeb a další. Dobrou 
spolupráci máme i se základní školou Ply-
nárenská, která v hale pořádá pro svoje žá-
ky sportovní hry. Mezi naše nejatraktiv-
nější návštěvníky patří v zimních měsících 
i hráči FK Teplice, kteří zde vylepšují svou 
fyzickou kondici. 

 Jaké novinky jsou takříkajíc na spadnutí?
Dá se říci, že jedna novinka právě spadla 

a druhá spadne na počátku nové halové se-
zóny. Tou, co již spadla, je nová klimatiza-
ce fi tness centra, čímž se výrazně zpříjemní 
cvičební prostředí. Klimatizace je od počát-
ku května ve tříměsíčním zkušebním provo-
zu a po jeho ukončení se provede vyhodno-
cení a případné úpravy. V současné době pro-
bíhají v suterénu haly stavební práce, na je-
jichž konci by mělo být relaxační centrum se 
suchou saunou, párou, pracovištěm masé-
ra a odpočívárnou. Rádi bychom v blízké bu-
doucnosti doplnily wellness centrum o infra 
saunu a solární louku, které umožní bezpeč-
né a nenásilné opalování v klidové zóně re-
laxačního centra. Předpokládaným termínem 
uvedení této investiční akce do provozu je zá-
ří letošního roku.

 O která sportoviště je největší zájem?
Řeknu to zcela jednoduše. O fi tness je zájem 
trvale od rána do večera, o halu od září do 
května a to od 15-ti do 21 hodin. O plážové 
kurty je zájem od dubna do září vždy, když 
vyleze sluníčko. 

 Jak jsou využity ubytovací kapacity?
Pokud se vaše otázka vztahuje k současnému 
stavu, pak musím konstatovat, že lepší situa-
ci bychom si snad ani nemohli přát.  Díky fes-
tivalu animovaného fi lmu AniFest byl hotel 
v druhé polovině května obsazen do posled-
ního místa. Pokud se podívám na obsazení na 
následující tři měsíce, pak až na několik má-
lo dnů je hotel rovněž kompletně vyprodán. 
Tento stav ale není standardní. Mimo letní 
sezonu je obsazení hotelu horší a odpovídá 
zhruba běžnému obsazení, jaké je i v ostat-
ních podobných zařízeních. Jsme ale velmi rá-
di, že jsme si za ty dva roky provozu již vybu-
dovali poměrně velkou skupinu stálých hostů 
z podnikatelské sféry a ti se k nám pravidel-
ně vrací. Velkou část klientely nám zajišťu-
jí i pořadatele velkých sportovních a kultur-
ních akcí, které se každoročně opakují. Na-
ši hosté oceňují především slušné ubytování 
za rozumnou cenu v klidném prostředí. Neza-
nedbatelnou úlohu hraje i skutečnost, že se 
hotel nachází velmi blízko městského centra 
a poskytuje dostatek parkovacích míst hlída-
ných kamerovým systémem.

 Co byste, jako aktivní sportovec, doporu-
čil veřejnosti ke zlepšení kondice z nabídky 
sportovní haly?
Pro letní sezonu bych určitě doporučil vy-
zkoušet již zmiňovaný plážový tenis, pro kte-
rý v recepci hotelu zapůjčíme veškeré potřeb-
né náčiní zdarma. Zejména v dopoledních ho-
dinách jsou kurty méně obsazené, což mohou 
využívat nejen studenti v období prázdnin, 
ale i lidé pracující na směny. Pro maminky 
jsme vytvořili vedle kurtů novou travnatou 
plochu, na které si mohou hrát jejich děti. Ta-
to plocha je i částečně oplocena a poskytuje 
pro děti bezpečné zázemí. Na podzim pak bu-
de mít každý možnost vyzkoušet nové rela-
xační centrum se saunou a párou do kterého 
vás tímto již v předstihu srdečně zvu.
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sobota 5. 6. 2010 ned le 6. 6. 2010
ZÁMECKÁ ZAHRADA

 9.30 EXHIBIČNÍ JEZDECKÉ SOUTĚŽE - pořádá Jezdecký klub Teplice
 Projížďky na koních a pony pro děti, ukázka parkurového skákání
 SALESIÁNSKÉ STŘEDISKO MLÁDEŽE - lanové překážky
10.00 ORIENTAČNÍ BĚH - sport pro celou rodinu - pořádá TJ Lokomotiva Teplice
14.00 BEZ NUDY o.s. - osmero dobrého tábora, výtvarný koutek

KOLONÁDA DOMU KULTURY
 8.30 Vystoupení dechového orchestru MOSTEČANKA a souboru
 mažoretek KAMELKY
 9.00 XIX. VELKÉ PORCELÁNOVÉ TRHY
 - pořádá ČESKÝ PORCELÁN a.s., Dubí - dětský koutek, tombola
10.00 ROZJEĎTE TO PRO DOBROU VĚC - oranžové kolo Nadace ČEZ- charitativní 
 akce, kdy každý z účastníků má možnost jednou minutou strávenou
 na rotopedu pomoci potřebným
 LÁZEŇSKÝ AUTOSALON - přehlídka vozů Škoda a Renault
15.00 Pohip.Com o.s. & eŠatna.cz uvádí: BMX & Skateboard Jam-Contes

NÁM STÍ SVOBODY
11.00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 856. LÁZEŇSKÉ SEZÓNY
 - kostýmovaný průvod ke svěcení pramenů
 AUTOSALON CHEVROLET, SUZUKI
 ADRENALIN ZÓNA
 BikeTrial - nejlepší jezdci ČR, Evropy a světa, extrémní sport na kole
 Jednokolky - základní triky, balanční dovednosti, extrémní skoky
 streetball - streetbalový maraton,  předvádějí hráči teplické streetballové ligy
 Skákací boty - nejlepší tým Evropy SK Bounce Clan, exhibice, workshop

ZÁMECKÉ NÁM STÍ
 ŘEMESLNÝ TRH - dobové tržiště s ukázkami starých dovedností a řemesel
 MUSICA CANORA dobová kapela - tentokrát s renesančním programem
 HERECKÉ STUDIO DK Teplice - Láska a intriky - komedie dell‘ arte
 LUSATIA CONSORT - vokálně instrumentální, dobový flétnový soubor
 KEJKLÍŘ MICHAL
 MEDVĚDÁŘ EDA se svým strašlivým medvědem
10.45 KOSTÝMOVANÝ HISTORICKÝ PRŮVOD
 Vyhlídka z věže kostela Sv. Jana Křtitele

MALÉ ZÁMECKÉ NÁDVO Í
 MUSICA CANORA -  s renesančním programem
 MEMENTO MORI  - skupina historického šermu
 ROMANCE - dobový tanec
 cirkus BERTO
 LUSATIA CONSORT - vokálně instrumentální, dobový flétnový soubor
 KEJKLÍŘ MICHAL
 doboví prodejci a řemeslníci • soutěže pro děti ve středověkém stylu
 • ukázka výcviku dravých ptáků

ŠANOVSKÝ PARK
 VAŘENÍ MAĎARSKÝCH SPECIALIT
 PROJÍŽĎKY NA KONÍCH A PONÍCÍCH - seznámení s chovem
 a péčí o koně - pořádá JK Obora Dvojhradí
11.00 HELPPES - CENTRUM VÝCVIKŮ, ukázky speciálního výcviku asistenčních
 a vodících psů

GYMNÁZIUM TEPLICE
14.00 Vystoupení kapel studentů Gymnázia Teplice

STRÁŽ CÍSA E FRANTIŠKA NA LETNÉ
15.00 Šachová simultánka s mistryní Čech do 14 let Kamilou Stránskou.
 Pořádá ŠK Viamont Teplice.

PTA Í SCHODY - prostor nad Šárkou
 11.00 Slavnosti plzeňského piva

VÝSTAVY
REGIONÁLNÍ MUZEUM TEPLICE

 TOULKY ZÁMECKOU ZAHRADOU

JÍZDÁRNA REGIONÁLNÍHO MUZEA TEPLICE
 Pavel Mizera - POSLEDNÍ DOBOU

HOTEL GIOVANNI GIACOMO
 Výstavní hala ZLATÉ TEPLICE

ZÁMECKÉ NÁM STÍ
 9.00 KOSTEL SV. JANA KŘTITELE - SLAVNOSTNÍ MŠE
 POLYFONNÍ SDRUŽENÍ - smíšený pěvecký sbor
 Jan Dismas Zelenka: Missa Sanctissmae Trinitatis ZWV 17
 ŘEMESLNÝ TRH - dobové tržiště s ukázkami starých dovedností a řemesel 
 MUSICA CANORA - dobová kapela 
 HERECKÉ STUDIO DK Teplice - Láska a intriky - komedie dell‘ arte
 KEJKLÍŘ MICHAL
 MEDVĚDÁŘ EDA se svým strašlivým medvědem
 Vyhlídka z věže kostela sv. Jana Křtitele

MALÉ ZÁMECKÉ NÁDVO Í 
 MUSICA CANORA - tentokrát s renesančním programem
 MEMENTO MORI  - skupina historického šermu
 ROMANCE - dobový tanec
 cirkus BERTO
 KEJKLÍŘ MICHAL
 doboví prodejci a řemeslníci 
 soutěže pro děti ve středověkém stylu

KOLONÁDA DOMU KULTURY
10.00 ROZJEĎTE TO PRO DOBROU VĚC - oranžové kolo Nadace ČEZ-
 charitativní akce, kdy každý z účastníků má možnost jednou minutou
 strávenou  na rotopedu pomoci potřebným  
 LÁZEŇSKÝ AUTOSALON - přehlídka vozů Škoda a Renault

NÁM STÍ SVOBODY
 AUTOSALON CHEVROLET, SUZUKI
 ADRENALIN ZÓNA
 BikeTrial -  nejlepší jezdci ČR, Evropy a světa, extrémní sport na kole
 Jednokolky - základní triky, balanční dovednosti, extrémní skoky
 streetball - streetbalový maraton, předvádějí hráči teplické
 streetballové ligy
 Skákací boty - nejlepší tým Evropy SK Bounce Clan, exhibice, workshop

ŠANOVSKÝ PARK
 VAŘENÍ MAĎARSKÝCH SPECIALIT
 PROJÍŽĎKY NA KONÍCH A PONÍCÍCH - seznámení s chovem a péčí o koně
 - pořádá JK Obora Dvojhradí

BEURONSKÁ KAPLE - GYMNÁZIUM TEPLICE
10.00 Prohlídka kaple

TERASA KRUŠNOHORSKÉHO MASKARONU
15.00 MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
16.00 Studio Marika  a Střední škola obchodu a služeb Teplice prezentují teplické
 butiky - ALPINE PRO, TUTU, SVATEBNÍ SALON ANNA

PTA Í SCHODY - prostor nad Šárkou
11.00 Slavnosti plzeňského piva

VÝSTAVY

REGIONÁLNÍ MUZEUM TEPLICE
 TOULKY ZÁMECKOU ZAHRADOU

JÍZDÁRNA REGIONÁLNÍHO MUZEA TEPLICE
 Pavel Mizera - POSLEDNÍ DOBOU

HOTEL GIOVANNI GIACOMO
 Výstavní hala ZLATÉ TEPLICE
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22.22 hodin  SLAVNOSTNÍ OH OSTROJ
Hudba k oh ostroji Carl Orff - CARMINA BURANA

Pyrotechnické efekty: Jaroslav Novotný

11

SCÉNA U PTA ÍCH SCHOD
13.00 LEŠEK SEMELKA se skupinou S.L.S.
14.30 MARTIN POŠTA + POSTE RESTANTE
16.00 TOXIQUE
17.30 RYBIČKY 48
19.45 PETRA JANŮ se skupinou GOLEM

SCÉNA ZA DOMEM KULTURY
13.30 TOMÁŠ LINKA A PŘÍMÁ LINKA
15.00 THE DOORS REVIVAL
16.30 TRABAND
18.00 BLUE EFFECT- Unplugged
19.30 HRADIŠŤAN

SCÉNA NA ZÁMKU
  9.00 DDM TEPLICE - přehlídka zájmové a umělecké činnosti
13.00 TOMÁŠ KOČKO & ORCHESTR
 slovanská world music
15.00 DOCUKU
 folklorbeat z Valašského Meziříčí
17.00 IVAN HLAS TRIO
 hanspaulská legenda 
19.00 FERMATA (SK)
 jazzrockový nářez ze sedmdesátých let

SCÉNA NA NÁM STÍ SVOBODY 
11.30 L.T.D.
13.00 WORKERS
14.30 P. KALANDRA MEMORY BAND a OSKAR PETR
16.00 BIG WATER
17.30 BLUES PRO KARLA KRYLA
19.00 UDG

SCÉNA MUŠLE
10.00 KVĚTINOVÉ TEPLICE
14.00 ZUŠ TEPLICE
15.30 HUDCI Z KYJOVA
17.00 ČUPR BABY
18.30 STARÁ SEŠLOST
20.00 PROFESSOR BEATLES 

KRUPSKÁ ULICE
  - CHAJAG a MURICIO CHICO - etnická hudba z Ekvádoru a z Peru
 - SAFFRON TRIBE - orientální tanec, PO-I - žonglérská show
 - ORIFLAME - prezentace kosmetiky
 - FOTOSTYL - fotografování v dobových kostýmech
 - K. M. KOPECKÝ - loutkoherecká skupina, živá socha
 - PEEKABOO - centrum pro děti 
 - Občanské sdružení Šťovík Teplice
 - Czech Press Group, a.s. 
 - živá socha
 - Zuzana Suchánková - prezentace a prodej klobouků

PROSTOR ZA ZAHRADNÍM DOMEM
 9.00 DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE - DĚTSKÝ DEN
 prezentace zájmových činností a soutěže pro děti
16.15 MAŇÁSKOVÉ DIVADLO TEPLICE a Hudební soubor
 Arkadie - Teplická pohádka

ZÁMECKÁ ZAHRADA
 9.30 EXHIBIČNÍ JEZDECKÉ SOUTĚŽE - pořádá Jezdecký klub Teplice
 Projížďky na koních a pony pro děti, ukázka parkurového skákání
14.00 BEZ NUDY o.s. - osmero dobrého tábora, výtvarný koutek

3

5

6

4

2

1

7

9

celý den

1 SCÉNA U PTA ÍCH SCHOD
13.30 AIRFARE
15.15 UŽ JSME DOMA
17.00 SLET BUBENÍKŮ
18.45 DĚDA MLÁDEK ILLEGAL BAND
21.15 OLYMPIC

SCÉNA ZA DOMEM KULTURY
14.00 RAMM STEIN! CZ
15.45 ECHT!
17.15 XINDL X
18.45 JIŘÍ SCHELINGER REVIVAL
21.00 ANETA LANGEROVÁ

SCÉNA NA ZÁMKU
13.00 BIGBAND TEPLICKÉ KONZERVATOŘE
15.00 JANA KRATOCHVÍLOVÁ A ILLUMINATICA (VB/CZ)
 rock mimo jakýkoliv formát
17.00 GWYN ASHTON DUO (AUS/SK)
 australský slide kytarista, zpěvák a slovenský bubeník
 Tomáš Bobrovniczký
19.00 LENKA FILIPOVÁ
 recitál, Mirek Linhart kytara, Sean Barry harfa (Irsko)
20.30 PHIL SHOENFELT & SOUTHERN CROSS (VB/CZ)
 old blues chmurné duše

SCÉNA NA NÁM STÍ SVOBODY
 9.30 BIG SOUND ORCHESTRA
11.30 1202 STATION
13.15 PONTIAC
14.45 IN PRESS
16.15 PAVEL PETRAN a kapela
18.00 MALÉ DIVY 
19.30 HOUPACÍ KONĚ
21.00 PAVEL HOUFEK BAND (host: BIG BAND BONIT)

SCÉNA MUŠLE
10.00 KVĚTINOVÉ TEPLICE
14.00 SEVEROČESKÁ HARMONIE ŠTĚTÍ
15.30 MAĎARSKÉ FOLKLORNÍ SOUBORY
17.00 PICHLOVANKA
18.30 KŘÁP
20.00 MEFISTO - P. SEDLÁČEK A V. SODOMA

KRUPSKÁ ULICE
 - CHAJAG a MURICIO CHICO - etnická hudba z Ekvádoru a z Peru
 - SAFFRON TRIBE - orientální tanec, PO-I - žonglérská show
 - ORIFLAME - prezentace kosmetiky
 - FOTOSTYL - fotografování v dobových kostýmech
 - živá socha
 - PEEKABOO - centrum pro děti 
 - I. Tošnarová - výroba látkových polštářů
 - kadeřnická show J. Wagnera - road - show
 - Občanské sdružení Šťovík Teplice
 - Zuzana Suchánková - prezentace a prodej klobouků
 - ukázka slepeckého psa (Procházka)
21.30 - Ohnivý Mužík

KOLOST JOVA KAŠNA
11.15 Církevní svěcení pramenů

PROSTOR ZA ZAHRADNÍM DOMEM
  9.00 ZAHÁJENÍ 25. SPORTOVNÍHO SETKÁNÍ VOZÍČKÁŘŮ, 
 ZDRAVOTNĚ A MENTÁLNĚ POSTIŽENÝCH DĚTÍ A MLÁDEŽE
  9.20 Zahájení soutěží dětí
10.00 Start „Teplické hodinovky“ v jízdě na invalidním vozíku
14.00 Zahájení „Severočeského pětiboje“
15.00 Vyhlášení vítězů dětských disciplín
16.00 Ukončení sportovního setkání
16.15 DIVADÉLKO ULIČNÍK: Červená karkulka a Lidový orchestr
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Po oba dva dny bude v provozu nostalgická
trolejbusová linka č. 11 PANORAMA 
– NOVÁ VES a nostalgická linka č. 40 
ŘETENICE, TOLSTÉHO – DUBÍ, LÁZNĚ.
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Program zahájení 856. lázeňské sezony v Teplicích

Pro odvoz diváků slavnostního ohňostroje bu-
dou v sobotu 5.6.2010 po jeho skončení vypra-
veny kromě pravidelných spojů i spoje posilo-
vé s odjezdem ve 23:00 hod. z Benešova ná-
městí:
• linka č. 5 směr TRNOVANY - ŠANOV II • linka 
č. 13 směr PLAVECKÁ HALA - PANORAMA, odkud 
bude pokračovat jako linka č. 121 po trase DRAH-
KOV - KVÍTKOV - SUCHÉ - MODLANY - STARÉ SR-
BICE • pravidelná linka č. 121 s odjezdem ve 23:05 

hod. bude z Prosetic prodloužena po trase BYSTŘA-
NY, PŘEJEZD - ÚPOŘINY - RTYNĚ NAD BÍLINOU• 
linka č. 123 směr POZORKA - BYSTŘICE - DUBÍ, 
LÁZNĚ • linka č. 123 směr TRNOVANY - SOBĚ-
DRUHY - BOHOSUDOV - KRUPKA, ŠKOLA - UN-
ČÍN, U LÍPY • linka č. 124 směr ZÁMECKÁ ZAHRA-
DA - HUDCOV - KOŠŤANY - STŘELNÁ, SÍDLIŠTĚ 
- HROB • pravidelná linka č. 127 s odjezdem ve 
23:00 hod. bude od Městských sálů prodloužena po 
trase NOVOSEDLICE - PROBOŠTOV - PŘÍTKOV • 

linka č. 136 ze zastávky do Řetenic směr ŘETENI-
CE - ÚJEZDEČEK - JENÍKOV - LAHOŠŤ  - DUCH-
COV - OSEK - HROB • linka č. 137 ze zastávky v ul. 
28. října směr TRNOVANY - SOBĚCHLEBY - CHLU-
MEC - ÚSTÍ NAD LABEM, SEVERNÍ TERASA • lin-
ka č. 138 směr ZÁMECKÁ ZAHRADA - BÍLÁ CESTA 
- NOVOVESKÁ - STRAKY - ŠTĚRBINA - VŠECHLA-
PY - ZABRUŠANY - ŽELÉNKY • linka č. 139 ze za-
stávky do Řetenic směr ŘETENICE - LAHOŠŤ - DU-
CHCOV - OSEK - HROB 
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SLAVNOSTNÍ OHŇOSTROJ
22.22 hodin

Hudba k ohňostroji
Carl Or  - CARMINA BURANA

Pyrotechnické efekty
Jaroslav Novotný

sobota 5. 6. 2010

REGIONÁLNÍ MUZEUM TEPLICE
• 16.00-17.00 ODPOLEDNÍ

TEPLICKÁ MUZEJNÍ „NOC“ PRO DĚTI

• 19.00 TEPLICKÁ MUZEJNÍ NOC
přehlídka expozic teplického zámku 

v netradičním čase,
v netradičním podání 

Pro usnadnění dopravy návštěvníků slavnostního zahájení 856. teplické lázeňské se-
zóny připravila Veolia Transport Teplice s.r.o. na sobotu a neděli 5.6. a 6.6.2010 po-
sílení provozu MHD nasazením velkokapacitních vozů na linky 2, 5, 7, 10, 13, 123, 
124, 137 a 139.




